



Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA)
RTN: 08019995392161

ORDEN DE COMPRA
CM-DICTA-PROYECTO AGUACATE-001-2018

Fecha de aprobación: Tegucigalpa, M.D.C. 12 de abril de 2018

Proveído:

MARCO ANTONIO COELLO FLAMENCO

RTN:

10011948000079

Programa o Proyecto:

DICTA PROYECTO AGUACATE

Incluido en el PACC:

☐ SI

☒ X

☐ No

Condiciones de Pago:

* Contado

☒ X

* Credito

☐

Plazo de pago:

Pago contra entrega.

No. Expediente de Hondurcompras:

CM-DICTA-039-2018

No. Solicitud:

RLE/PA-031-2018

Instrucciones de Entrega:

OFICINAS DICTA PROYECTO AGUACATE

Concepto de Compra:

Mantenimiento y reparacion de oficinas del proyecto aguacate..

Solicitado por:

Ing. Emaul Vicente Hernandez Ventura

Cargo:

Coordinadora Proyecto Aguacate en Honduras

Artículo No.	Descripción del Artículo o Servicio	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario	Costo Total
1	Suministro e instalacion de archivador de madera	1	Unidad	L.3,000.00	L. 3,000.00
2	Suministro e instalacion de lampara para interior de oficina	2	Unidad	L.650.00	L. 1,300.00
3	Suministro e instalacion de puerta abatible pesada de aluminio natural vidrio claro 2.12x0.91	2	Unidad	L.7,300.00	L. 14,600.00
4	Desmontaje de mueble y demolicion de base	1	GBL	L.500.00	L. 500.00
5	Piso de mosaico color rojo	24	M2	L.300.00	L. 720.00
6	Desmontaje e instalacion hidrosanitarias en oficina y resane en paredes	1	GBL	L.350.00	L. 350.00
7	Reparacion de sanitario existente	1	GBL	L.250.00	L. 250.00
8	Suministro/inst. tomacorriente en area de lavado y oficina	3	Unidad	L.200.00	L. 600.00
9	Suministro e instalacion circuitos de fuerza para conexión de planta electrica	1	GBL	L. 2,600.00	L. 2,600.00
10	Cambio de marco de madera de puerta 2 en oficina	1	GBL	L. 250.00	L. 250.00
11	Sum/inst. puerta abatible pesada aluminio natural vidrio con ventana 2.02x0.90	1	Unidad	L. 7,700.00	L. 7,700.00
VAN					L.31,870.00

Condiciones:

- A. Nos reservamos el derecho de devolver a costo del proveedor parte de o todos los bienes solicitados en esta orden, si por cualquier motivo no son de conformidad con lo solicitado.
- B. Para que la cancelación de su cuenta no sufra demora, envíe esta orden con factura y recibo preparados de manera digital o letra de molde legible con lápiz tinta sin borrones, ni alteraciones.
- C. La factura debe de estar firmada por la persona que recibió los artículos o persona delegada, asimismo deberá presentar su solvencia fiscal vigente emitida por el SAR. La falta de cualquiera de estos requisitos podria ser causal de atraso en la cancelación de su factura.
- D. El comprador al momento de la recepción de los productos solicitados mediante la presente orden de compra deberán verificar que los mismo cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en esta orden de compra, de no ser así se rechazará la recepción de los mismos.
- E. El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en un plazo no mayor de (_____) dias después de que el comprador le haya realizado el reclamo formal por escrito, de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulacion de la orden de compra.
- F. El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicacion del artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecidas en las Disposiciones Generales del Presupuesto.
- G. En caso de confirmar la presentación de Ofertas Colusorias según el Art. No. 49 de la LCE dara derecho a ser rechazadas por la DICTA.



ABORADO POR:

Jose Zuniga
Compras



APROBADO POR:

[Signature]



Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA)

RTN: 08019995392161

ORDEN DE COMPRA

CM-DICTA-PROYECTO AGUACATE-002-2018

Fecha de aprobación: Tegucigalpa, M.D.C. 23 de abril de 2018

Proveedor:	INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V.	RTN:	05019995136860
Programa o Proyecto:	DICTA PROYECTO AGUACATE	Incluido en el PACC:	Si ☒ X No ☐
Condiciones de Pago:	* Contado ☒ X * Credito ☐	Plazo de pago:	Pago contra entrega.
No. Expediente de Hondumcompras:	CM-DICTA-046-2018	No. Solicitud:	RLE/PA-034-2018
Instrucciones de Entrega:	EDIFICIO DICTA, 3 PISO, COL. LOMA LINDA, AVE. LA FAO, MEDIA CUADRA ANTES DE INJUPEMP		
Concepto de Compra:	Adquisición de mesa y sillas que serán utilizadas en el proyecto aguacate en Honduras.		
Solicitado por:	Ing. Emanuel Vicente Hernandez Ventura	Cargo:	Coordinador Proyecto Aguacate en Honduras

Artículo No.	Descripción del Artículo o Servicio	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario	Costo Total
1	MESA DE CONFERENCIA DE 243.8CM X 122CM DE LARGO /8-10 NL COLOR CAFÉ	1	C/U	L.5,346.43	L.5,346.43
2	SILLA VISITA RUTH EN ALTURA 83CM Y DEL PISO ASIENTO 45CM Y LO ANCHO DE 53.5CM COLOR NEGRO FORRADO CON TELA EL ASIENTO	10	C/U	L.663.94	L.6,639.40

ULTIMA LINEA

RESERVACION:	Sub Total	L. 11,985.83
	I.S.V.	L.1,797.87
	Total	L. 13,783.70

Cantidad en Letras: *****Trece mil setecientos ochenta y tres lempiras con 70/100*****

Condiciones:

Nos reservamos el derecho de devolver a costo del proveedor parte de o todos los bienes solicitados en esta orden, si por cualquier motivo no son de conformidad con lo solicitado. Para que la cancelación de su cuenta no sufra demora, envíe esta orden con factura y recibo preparados de manera digital o letra de molde legible con lápiz tinta sin borrones, ni alteraciones. La factura debe de estar firmada por la persona que recibió los artículos o persona delegada, asimismo deberá presentar su solvencia fiscal vigente emitida por el SAR. La falta de cualquiera de estos requisitos hará ser causal de atraso en la cancelación de su factura. El comprador al momento de la recepción de los productos solicitados mediante la presente orden de compra deberán verificar que los mismo cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en esta orden de compra, de no ser así se rechazará la recepción de los mismos. El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en un plazo no mayor de () días después de que el comprador le haya realizado el reclamo formal por escrito, de no hacerlo se cederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra. El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación del artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecidas en las Disposiciones Generales del Presupuesto. En caso de confirmar la presentación de Ofertas Colusorias según el Art. No. 49 de la LCE dará derecho a ser rechazadas por la DICTA.

ELABORADO POR:

Jose Zuniga

APROBADO POR:

Final: Proveedor

Compras y Suministros

Contabilidad

Departamento postal: 5550, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A. Teléfonos: Dirección: 2232-4096, Sub Dirección: 2239-7723, Administración: 2239-3390, Central Telefónica: 2232-2451/6652, 2235-6025, Fax: 2232-0809 www.dicta.hn

Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA)
RTN: 08019995392161
ORDEN DE COMPRA
CM-DICTA-PROYECTO AGUACATE-004-2018
Fecha de aprobación: Tegucigalpa, M.D.C. 23 de abril de 2018

Proveedor: **ACOSA** RTN: **05019995108892**

Programa o Proyecto: **DICTA PROYECTO AGUACATE** Incluido en el PACC: ☒ Si ☐ X ☐ No

Condiciones de Pago: * Contado ☒ * Credito ☐ Plazo de pago: **Pago contra entrega.**

No. Expediente de Hondugompras: **CM-DICTA-047-2018** No. Solicitud: **RLE/PA-038-2018**

Instrucciones de Entrega: **EDIFICIO DICTA, 3 PISO, COL. LOMA LINDA, AVE. LA FAO, MEDIA CUADRA ANTES DE INJUPEMP**

Concepto de Compra: **Adquisición de una computadora de escritorio que será utilizada en el proyecto Aguacate en Honduras.**

Solicitado por: **Ing. Emanuel Vicente Hernandez Ventura** Cargo: **Coordinador Proyecto Aguacate en Honduras**

Artículo No.	Descripción del Artículo o Servicio	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario	Costo Total
1	COMPRA DE COMPUTADORA DE ESCRITORIO MARCA DELL OPTIPLEX 3050 SFF, DK C15, PROCESADOR CORE i5, 7500 (6MB CACHE, 3.4 GHZ) MEMORIA RAM DE 8GB DDR4 2400MHZ, DISCO DURO DE 1TB (7200 RPM), DVD+/-RW, INTEL HD GRAPHICS, WINDOWS 10 PROFESIONAL, TECLADO, MAUSE, AUDIO DIMENSIONES DE 11.4" X 11.5" X 3.7", ENTRADA DE USB. MONITOR DELL 18.5 LED E1916H VGA, DP CON CABLE.	1	C/U	L.19,460.87	L.19,460.87
ULTIMA LINEA					
OBSERVACION: GARANTIA DE CPU 36 MESES Y DEL MONITOR 12 MESES.				Sub Total	L. 19,460.87
				I.S.V.	L.2,919.13
				Total	L. 22,380.00

Cantidad en Letras: *******Veinte y dos mil trescientos ochenta lempiras con 00/100*******

Condiciones:

- Nos reservamos el derecho de devolver a costo del proveedor parte de o todos los bienes solicitados en esta orden, si por cualquier motivo no son de conformidad con lo solicitado.
- Para que la cancelación de su cuenta no sufra demora, envíe esta orden con factura y recibo preparados de manera digital o letra de molde legible con lápiz tinta sin borrones, ni alteraciones.
- La factura debe de estar firmada por la persona que recibió los artículos o persona delegada, asimismo deberá presentar su solvencia fiscal vigente emitida por el SAR. La falta de cualquiera de estos requisitos será causal de atraso en la cancelación de su factura.
- El comprador al momento de la recepción de los productos solicitados mediante la presente orden de compra deberán verificar que los mismo cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en esta orden de compra, de no ser así se rechazará la recepción de los mismos.
- El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en un plazo no mayor de () días después de que el comprador le haya realizado el reclamo formal por escrito, de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra.
- El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación del artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecidas en las Disposiciones Generales del Presupuesto.
- En caso de confirmar la presentación de Ofertas Colusorias según el Art. No. 49 de la LCE dará derecho a ser rechazadas por la DICTA.

ELABORADO POR:

Jose Zuniga

APROBADO POR:

Original: Proveedor
C: Compras y Suministros
C: Contabilidad

Apartado postal: 5550, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A. Teléfonos: Dirección: 2232-4096, Sub Dirección: 2239-7723, Administración: 2239-3390, Central Telefónica: 2232-2451/6652, 2235-6025, Fax: 2232-0809 www.dicta.hn

Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA)

R.T.N. 08019995392161

ORDEN DE COMPRA

CM-DICTA CENTRAL-006-2018

Fecha de aprobación: Tegucigalpa, M.D.C. 04 de abril de 2018

Proveedor:

MARCO ANTONIO COELLO FLAMENCO

RTN:

10011948000079

Programa o Proyecto:

DICTA PROYECTO AGUACATE

Incluido en el PACC:

SI ☒

X ☐

No ☐

Condiciones de Pago:

* Contado ☒

* Credito ☐

Plazo de pago:

Pago contra entrega

No. Expediente de Hondurcompras:

CM-DICTA-039-2018

No. Solicitud:

RLE/PA-031-2018

Instrucciones de Entrega:

EDIFICIO DICTA, 3 PISO, COL. LOMA LINDA, AVE. LA FAO, MEDIA CUADRA ANTES DE INJUPEMP

Concepto de Compra:

Mantenimiento y reparación de oficinas del proyecto aguacate

Solicitado por:

Ing. Emanuel Vicente Hernandez Ventura

Cargo:

Coordinadora Proyecto Aguacate en Honduras

Artículo No.	Descripción del Artículo o Servicio	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario	Costo Total
				VIENEN	L. 31,870.00
12	Suministro e instalacion de cortineros	6	Unidad	L. 200.00	L. 1,200.00
13	Suministro e instalacion de rotulos para señalizacion oficina	3	Unidad	L. 250.00	L. 750.00
14	Pintado exterior en techo	108	M2	L. 35.00	L. 3,780.00

ULTIMA LINEA

Nota:	Sub Total	L. 37,600.00
	Mano de obra no calificada	L. 5,500.00
	Mano de obra calificada	L. 6,000.00
	12.5% M.O.C	L. 750.00
	Total	L. 49,850.00

Cantidad en Letras:

*****Cuarenta y nueve mil ochocientos cincuenta lempiras con 00/100*****

Condiciones:

A. Nos reservamos el derecho de devolver a costo del proveedor parte de o todos los bienes solicitados en esta orden, si por cualquier motivo no son de conformidad con lo solicitado.

B. Para que la cancelación de su cuenta no sufra demora, envíe esta orden con factura y recibo preparados de manera digital o letra de molde legible con lápiz tinta sin borrones, ni alteraciones.

C. La factura debe de estar firmada por la persona que recibió los artículos o persona delegada, asimismo deberá presentar su solvencia fiscal vigente emitida por el SAR. La falta de cualquiera de estos requisitos podría ser causal de atraso en la cancelación de su factura.

D. El comprador al momento de la recepción de los productos solicitados mediante la presente orden de compra deberán verificar que los mismo cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en esta orden de compra, de no ser así se rechazará la recepción de los mismos.

E. El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en un plazo no mayor de (____) días después de que el comprador le haya realizado el reclamo formal por escrito, de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra.

F. El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento P01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación del artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecidas en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

G. En caso de confirmar la presentación de Ofertas Colusorias según el Art. No. 49 de la LCE dará derecho a ser rechazadas por la DICTA.

ELABORADO POR:

Jose Zumga
Compras

APROBADO POR:



Original: Proveedor

CC: Compras y Suministros

CC: Contabilidad